
Prefeitura Municipal de Boninal - BA
TerçaFeira, 12 de Março de 2019  Edição nº 381

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.boninal.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 5B9B7BD85A-9C2D80B286-01 7A966D4E-FB94F05563

- AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/201 9.
- AVISO DE HOMOLOGAÇÃO CONVITE Nº 007/201 9.



Nº de autenticação: 5B9B7BD85A-9C2D80B286-01 7A966D4E-FB94F05563

TerçaFeira

12 de Março de 2019

Edição nº 381

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA 

 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL  

 

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 

 

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375 
 

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019 

 
O Município de Boninal/BA, através do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº. 002/2017 torna público 
para o conhecimento dos interessados do Pregão Presencial nº 009/2018, levado a efeito às 08h30min 
horas do dia 12 de março de 2019, cujo objeto é a aquisição de forma parcelada de materiais de higiene e 
limpeza para a manutenção das secretarias deste Município. 
Licitantes declarados vencedores: PAULO RODRIGUES DE OLIVEIRA - ME inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
01.205.706/0001-52, estabelecida na Rua Manoel Gomes de Almeida, nº 10 – CEP 46740-00, Bairro 
Centro, Boninal – BA, vencedora dos itens nºs 01, 03, 07, 11, 16, 22, 24, 26, 27, 28, 30, 32, 35, 39, 40, 45 
e 48, perfazendo um valor global de R$172.561,50 (cento e setenta e dois mil quinhentos e sessenta e 
um reais e cinquenta centavos) e a empresa BONINA COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS 
LTDA - ME inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.793.715/0001-50, estabelecida na Av. Professor Armênio 
Santana Paiva, s/nº Bairro Centro, CEP 46740-000, Boninal – BA, vencedora dos itens nºs 02, 04, 05, 06, 
08, 09, 10, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 25, 29, 31, 33, 34, 36, 37, 41, 42, 43, 44, 46, 47 e 49 
perfazendo um valor global de R$211.857,24 (duzentos e onze mil oitocentos e cinquenta e sete reais 
e vinte e quatro centavos), visto que as empresa atenderam todos os requisitos do Edital e seus Anexos. 
Tudo em conformidade com a ata de licitação e demais documentos contidos nos autos. Boninal – BA, 12 
de março de 2019 – Manoel Loiola Gomes – Pregoeiro Oficial. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



Nº de autenticação: 5B9B7BD85A-9C2D80B286-01 7A966D4E-FB94F05563

TerçaFeira

12 de Março de 2019

Edição nº 381

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA 

 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL  

 

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 

 

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375 
 

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375 

 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONVITE Nº 007/2019 

 
 
O Prefeito do Município de Boninal, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
regulamentares e para que produza os efeitos legais em sua plenitude, à vista do 
Convite nº 007/2019, objetivando a contratação de empresa especializada do ramo: 
visando o fornecimento de peças automotiva e outros, para suprir as necessidades da 
frota desta Prefeitura Municipal, incluídos os pertencentes ao Fundo Municipal de Saúde - 

FMS, e ao Fundo Municipal de Assistência Social, conforme especificações constantes no 
Anexo I, tipo menor preço por item. 
 
CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados referentes ao Convite sob comento; 
 
CONSIDERANDO que o Processo Licitatório Convite nº 007/2019 desenvolveu-se em 
conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 com suas modificações posteriores; 
 
CONSIDERANDO que os preços cotados propostos pelas empresas vencedoras estão 
em conformidade com o valor orçado por esta Administração; 
 
RESOLVE 
 
HOMOLOGAR, como de fato homologa o resultado da licitação Convite nº 008/2018 a 
favor das empresas conforme abaixo: 
Licitantes Vencedoras: VALE VALE COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA 
VEICULOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 04.440.775/0001-39, com sede na 
Rod. BR 242 M271.5, s/nº, Bairro P. Barreirinho, Cidade Seabra - BA, vencedora dos 
lotes nºs 01 e 02, perfazendo um valor global de R$135.520,00 (cento e trinta e cinco 
mil quinhentos e vinte reais) e a empresa SUELI ALVES DOS SANTOS 
RECONDICIONAMENTO - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 15.670.535/0001-47, com 
sede na TV 1 Felix Laureano Pires, nº 440, Térreo, Bairro Vasco Filho, Cidade Seabra - 
BA, vencedora dos lotes nºs 03, 04, 05, 06 e 07 perfazendo um valor global de 
R$21.532,00 (vinte e um mil quinhentos e trinta e dois reais). Encaminhem-se os 
autos do processo para providencias cabíveis com formalização do instrumento 
contratual, conforme especificações detalhadas no instrumento convocatório, 
respeitando-se as normas do Edital e da Lei.  Publique-se. Data da Homologação: 12 
de março de 2019 – Aurélio Fagundes de Souza – Prefeito Municipal. 

 
 

 
 
 


		2019-03-12T18:32:13-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




